Инструкция и образец заполнения
 основных граф заявления
Заявление

о назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка

в возрасте от трех до семи лет включительно

В уполномоченный орган

в ГКУ СО «ГУСЗН Южного округа»

Управление по муниципальному району

Большеглушицкий

от Петровой Ирины Ивановны________
____________1__________
Тел.8927******________________
Прошу предоставить ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно (далее - ежемесячная выплата) на следующих детей:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Число, месяц и год рождения
	Реквизиты актовой записи о рождении (номер, дата и наименование органа, составившего запись)

	2

	1
	Иванов Николай Иванович
	10.10. 2015

	Свидетельство о рождении серии III – АМ № 123456 выдан отдел ЗАГС муниципального района Большеглушицкий управления ЗАГС Самарской области 20.10.2011

	2

Сведения о составе семьи:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	СНИЛС
	Степень родства <1>
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата и место рождения
	Гражданство
	Место жительства (по паспорту и по месту пребывания)
	Сведения об иных доходах <2>
	Реквизиты актовой записи о регистрации брака (номер, дата и наименование органа, составившего запись) - для супруга

	3

	4

	1.
	Иванова Ирина Петровна
	«ХХХ-ХХХ-ХХХ YY»
	мать
	паспорт серии 3600 № 383695, выдан 29.01.2002 Отделом УФМС России по Самарской области в Большеглушицком районе
	19.01.

1980

село Подбельск,  Похвистневский район (город) Самарская областьРоссийская Федерация
	гражданин РФ
	Самарская область, Большеглушицкий (город), село Большая Глушица ул. Лесная,              д.5, кв.1

(если нет квартиры не указывается)
	стипендия – 8 000 рублей.

	№45 от 20.01.2010 отдел ЗАГС муниципального района Похвистневский управления ЗАГС Самарской области

	2
	Иванов Иван Сергеевич
	«ХХХ-ХХХ-ХХХ YY»
	супруг
	паспорт серии 3600 № 383600, выдан 30.01.2005 Отделом УФМС России по Самарской области в Большеглушицком районе
	19.01.

1979

село Подбельск,  Похвистневский район (город) Самарская область Российская Федерация
	гражданин РФ
	Самарская область, Большеглушицкий (город), село Большая Глушица ул. Лесная,              д.5, кв.1

(если нет квартиры не указывается)
	-

	3
	Иванов Николай Иванович
	«ХХХ-ХХХ-ХХХ YY»
	несовершеннолетний ребенок
	Свидетельство о рождении серии III – АМ № 123456 выдан отдел ЗАГС муниципального района Большеглушицкий управления ЗАГС Самарской области 20.10.2011

	10.10.

2015
село Большая Глушица,  Большеглушицкий  район (город) Самарская область Российская Федерация
	гражданин РФ
	Самарская область, Большеглушицкий (город), село Большая Глушица ул. Лесная,              д.5, кв.1

(если нет квартиры не указывается)
	-

--------------------------------

<1> Указывается одна из следующих категорий: мать, отец, супруг (супруга), несовершеннолетний ребенок, опекун.

<2> Указываются вид и размер доходов, сведения о которых не предусмотрены приложением 2 к Порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденному постановлением Правительства Самарской области.

<3> Первой строкой указываются сведения о заявителе.

┌┐

└┘ Ежемесячную выплату прошу выплачивать через кредитную организацию:

	Наименование кредитной организации

	БИК кредитной организации
	5

	ИНН кредитной организации

	КПП кредитной организации

	Номер счета заявителя

Или:

┌┐

└┘ Ежемесячную выплату прошу выплачивать через почтовое отделение:

	Адрес получателя
	6

	Номер почтового отделения

Дата "__" _______________ 20 __ г.   Подпись заявителя _____

1. Заявление подается в Управление социальной защиты по месту жительства или по месту пребывания. Название учреждения заполняется в зависимости от территориального местонахождения Управления социальной защиты населения, то есть вписывается название города или района, где проживает заявитель:
"От" - заполняется информация о заявителе Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии) полностью и телефон для связи (Пример для заполнения:Иванова Ирина Петровна, 8927*******).
2. В данной таблице указываются только дети в возрасте от трех лет до семи лет включительно, то есть это дети, которым на момент подачи заявления уже исполнилось три года и еще не исполнилось восемь. Детям, которым исполнилось восемь лет в период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года, так же будет произведена выплата только за количество месяцев, предшествующих достижение ребенком 8 лет (например ребенку исполняется 8 лет 15.06.2020 года, соответственно выплата будет произведена за период с 01.01.2020 по 14.06.2020).

3.   В сведения о составе семьи первой строкой заполняются сведения о заявителе (мать или отец, опекун). То есть прописывается полностью Фамилия, имя, отчество и степень родства.

1.Степень родства:
· мать,

· отец,

· супруг (супруга),

· несовершеннолетний ребенок,

· опекун.
Данный список окончательный, поэтому совместно проживающие бабушки, дедушки, братья, сестры, тёти, дяди не входят в состав семьи, и их доход не учитывается при назначении пособия.

Если брак между родителями расторгнут, отца ребенка (бывшего мужа) указывать не надо!

4.    Здесь необходимо указать вид и размер доходов, сведения о которых не предусмотрены примерным перечнем документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной выплаты, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 г. № 384 (Приложение №2) .

То есть это доходы, информация по которым не запрашивается в  автоматизированном режиме. Это могут быть алименты на ребенка , стипендии и иные доходы, при этом обязательно указывается вид и размер доходов.(Пример для заполнения: алименты – 60000 рублей, стипендия – 8 000 рублей и т.д.)

Указывать в заявлении доходы по заработной плате, пособиям, пенсиям не надо.

5.    Для заполнения данной таблицы необходимо воспользоваться выпиской из кредитной организации, где открыт счет.

6.      Указывается номер почтового отделения и адрес регистрации в соответствии с паспортом.